ПП РР ЕЕ ЗЗ ИИ ДД ИИ УУ ММ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 декабря 2010 г.                                                                                  №  ______
М о с к в а

О программах фундаментальных
исследований РАН на 2012 год

В соответствии с Порядком формирования программ фундаментальных
исследований Президиума РАН, утвержденным распоряжением Президиума
РАН от 23 сентября 2008 г. № 10104-653, и на основании решения Комиссии
Президиума РАН по формированию перечня программ фундаментальных
исследований РАН от 23 ноября 2011 г.,   утвержденной  постановлением
Президиума  РАН от 9 сентября 2008 г. № 491, Президиум Российской
академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень программ фундаментальных исследований
Президиума РАН на 2012 год, их координаторов и объемы финансирования
(приложение 1). Президиумам региональных отделений РАН
руководствоваться Перечнем при разработке программ фундаментальных
исследований отделений.

2. Утвердить объемы финансирования программ фундаментальных
исследований отделений РАН на 2012 год (приложение 2).

3. Координаторам программ фундаментальных исследований
Президиума РАН до 27 декабря 2011 г. утвердить составы научных советов
по соответствующим программам и организовать разработку программ в
соответствии с Порядком формирования программ фундаментальных
исследований Президиума РАН.

2

4. Бюро отделений РАН по отраслям и направлениям наук до 27
декабря 2011 г. разработать и утвердить перечни программ фундаментальных
исследований отделений, координаторов программ и распределение объемов
финансирования между программами.

Поручить координаторам программ представить до 16 января 2012 г. на
рассмотрение Бюро отделения основные задачи и структуру программ.

5. Координаторам программ фундаментальных исследований
Президиума РАН и отделений РАН обеспечить конкурсный отбор
предложений институтов РАН по участию их в выполнении программ
фундаментальных исследований РАН до 27 января  2012 г.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
вице-президента РАН академика Месяца Г.А.

Президент
Российской академии наук
академик        Ю.С.Осипов

Главный ученый секретарь
Президиума Российской академии наук
академик                               В.В.Костюк